
CADERNO 1  15QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 807 /2014-GS/SEAD DE 30 DE OUTUBRO 
DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/N de 08 de outubro de 2014, publicado no 
Diário Ofi cial nº. 32.745 de 09.10.2014, e ainda;
Considerando o Processo 2014/484545/SEAD de 24.10.2014.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA 
SILVA, Id. Funcional nº 5127793/3, ocupante do cargo de 
Gerente, para responder pela COORDENADORIA DE SAÚDE 
OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO - DSO/SEAD, 
durante o impedimento legal da titular Ana Lúcia Nascimento 
Feio, Id.Funcional nº 180424/1, no período de 03.11.2014 a 
02.12.2014 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE OUTUBRO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764774
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 757904

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual.
Contrato: 201
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339139              0261000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445209
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764784

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 76
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NUCLEAR DIAGNÓSTICO S/S LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 2411
CEP. 66035-360 - Belém/PA
Telefone: 9132425854
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764791

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 78
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FOCO DIAGNÓSTICO S/S LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 84
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9132562435
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764796

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 79
Exercício: 2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO RUTH BRAZÃO
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Fátima, 542
CEP. 66060-220 - Belém/PA
Telefone: 9131810000
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764808

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 81
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA UROLÓGICA FRANCO S/C LTDA
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Campina, 582
CEP. 66017-050 - Belém/PA
Telefone: 9132236094
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764826

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 82
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: DENSIMAGEM S/S LTDA
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1522
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Telefone: 9132664747
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764981

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 97
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PROCTOGASTRO DIAGNÓSTICO
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 817
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Telefone: 9191322476
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765099
PORTARIA Nº 380 de 04 de novembro de 2014
CONCEDER, a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
NASCIMENTO PASSOS, Matricula Nº 3154980/1, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico, lotada na Procuradoria, 
prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, de acordo 
com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), 
no período de 30/10/2014 a 27/01/2015, devendo retornar ao 
serviço no dia 28/01/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30 de 
outubro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764889

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 89
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PRO-ANÁLYSIS LTDA
Endereço: Tv Cristóvão Colombo, Bairro: Campina de Icoaraci 
(Icoaraci), 1343
CEP. 66813-180 - Belém/PA
Telefone: 9132479670
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764894

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 90
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NILSON J. ALVES DE OLIVEIRA
Endereço: Q Vinte, Bairro: Nova Marabá, 20
CEP. 68508-190 - Marabá/PA
Telefone: 9133223487
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764936

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 91
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: RHINUS ASSOCIADOS S/S LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9141412133
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764948

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 92
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NUCLEO DE FISIATRIA COMERCIAL LTDA
Endereço: Tv Curuzu, Bairro: Pedreira, 2289
CEP. 66085-110 - Belém/PA
Telefone: 9132268831
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764960

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 94
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA RADIOLÓGICA TAVARES E PEREIRA
Endereço: R Municipalidade, Bairro: Umarizal, 330
CEP. 66050-350 - Belém/PA
Telefone: 9132241613
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764967

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 96
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA URONEFRO LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1773
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9132284666
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


